Excellentissime Ill.me Rev.me D.ne D.ne Patrone et Protector Colen-
dissime.

Cum summa animi mei afflictione literas Excell.mae Illmae Rev.
mae Dominationis V.rae, scriptas ad me Suleioviam2 adhuc 14 Februarii3, 

 1 In Polonia epistula portabatur summum unam hebdomadam, allata est die 25 mensis 
Iunii. 

 2 Suleiovia, abbatia Cisterciensium provinciae Polonae, cf. Litak, p. 404. 
 3 Cf. Garampi ad Gotartowski, 14 II 1776, Min. AV, Fondo Garampi, 183 f. 237r-238v. 

Epistula incipit a verbis: „Priusquam ex hac Apostolica Legatione discedam (...)”. 
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unde ego statim finito Provinciali Capitulo abscessi nona eiusdem mensis; 
postquam illae literae, devenerunt Suleioviam, non scio quo errore valde 
tardae, devenerunt Landam4 ad manus admodum Rev.di Patris Nadolski 
Procuratoris Varsaviensis praeteriti. Statim easdem velocissime mihi trans-
missas recepi 12 Maii. 

Valde sum sensibilis quod ad contenta illarum literarum contingat mihi 
modo primum in tam perplexo temporis interstitio rescribere Excell.mae 
Ill.mae Rev.mae Dominationi V.rae. Supplico igitur perquam humillime 
advolutus Plantis Excellentiae V.rae, quatenus mereor fidem, quia ad casum 
hunc, causa mea, nullam habet influentiam. Perindeque superest, facile ex 
innata Benevolentia parcere mihi tanquam innocenti, semper autem ad 
omnia iussa et mandata Excellentiae V.rae exequenda paratissimo. [16v] 

Sat mirari non possum, quidnam Rev.mum Premetensem5 impedierit 
peragere, quod principaliter agendum erat, videlicet venerari, et exoscu-
lari plantas Excellentiae Ill.mae Rev.mae Dominationis V.rae. De negotiis 
ipsius ibidem Varsaviae, habitis et tractandis, non adeo quid mihi constat. 
Adeoque neque eundem excusare valeo. Nisi forte sua praesentia, noluisset 
importunus fuisse, et incommodasse Excellentiam V.ram, variis publicis 
impeditam actibus. Talis forte teneritudo animi ipsius delicata, facillime 
poterat retrahere passus, adire, et adesse volentis, conspectui Excellentiae 
V.rae. Quidquid autem factum est? Assecurare, imo et iurare possum, 
quod non per despectum Sacrae Sedis Apostolicae in Persona Excellentiae 
V.rae, factum fuit. 

In negotio monasterii Olobocensis6, ad Eundem R.mum Preme-
tensem, hodie statim, eadem, posta expedio, pro pleniori informatione 
status eiusdem monasterii, tanquam immediatus ipsius habentis regimen. 
Quantum vero mihi constat de eodem Monasterio? Nihil audivi adversi, 
ratione Sacrae Regularis Observantiae, aut internae monialium ad invicem 
conversationis. Pridem peccata sunt omnia, et causae, ac motiva dissen-
sionum sopita. Anhelant solummodo dictae moniales [17r] unanimiter, 
ut tanto citius admittantur ad unionem cum provincia. Displicet ipsis sic 
vivere, et morari ulterius quasi in shismate, sub capite in particulari ibi 
praeposito. Ultro se publico et generali regimini nostro offerrebant. Aliquo-
ties me requirebant, petitoriis suis literis, quatenus et eiusdem monasterii 
assumerem curas. Semper dedi responsum, ut tantisper essent patientes, 
quoadusque ad vota illarum Sacra Sedes Apostolica, plenarie non dispo-